
Umweltberatung

In Langen haben sich für 2023 

folgende 29 Teams angemeldet:

J ADFC Langen-Egelsbach

J Adolf-Reichwein-Schule

J Aranda Quartier

J Bündnis 90-DIE GRÜNEN 

J CDU Langen

J Comp4U & Friends

J cycling 4 earth

J DFS Deutsche Flugsicherung

J Dreieichschule Langen

J Dunking Cyclists

J Familienradeln

J FeG Langen

J  IJG Langen

J Kirchturm auf Rädern

 

 

 

J L.P.

J NABU-Radler

J Offenes Team Langen

J Orchesterverein Langen

J Pengbags

J Physiotherapiepraxis Strohschnitter

J RB NEUE MITTE OBERLINDEN

J Sonnentec Software GmbH

J SSG Radlerteam

J Stadtverwaltung Langen

J Steuer-Rad

J Team Chicken 

J Team Rudolph

J Weltladen Langen

J ZenJA- Alt und Jung zusammen

 

Langen: 4 bis 24. September 2011

Langen ist dabei:

7.- 27. Mai 2023

Besuchen Sie die Prämierung der besten Teams

mit Urkundenverleihung am 9. Juli, 

14 Uhr, Bühne, Wertstoffhof Langen



Umweltberatung

Platz Team geradelte km  Fahrten  
aktive 
Radelnde 

km pro 
Kopf 

1. Dreieichschule Langen       % % % 19.523 2.707 108 181 

2. ADFC Langen -Egelsbach     % % 18.418 672 41 449 

3. DFS Deutsche Flugsicherung   % 14.572 814 50 291 

4. Comp4U & Friends  13.932 597 24 581 

5. Weltladen Langen  7.626 515 26 293 

6. ZenJA - Alt und Jung zusammen!  7.501 625 36 208 

 
7. Adolf-Reichwein -Schule Langen  7.311 996 45 162 

8. Offenes Team - Langen (Hessen)  6.525 319 21 311 

9. Orchesterverein Langen  5.582 394 24 233 

10. cycling 4 earth  5.362 70 4 1.340 

11. Kirchturm auf Rädern  4.848 363 14 346 

12. SSG Radlerteam  4.841 60 15 323 

13. Bündnis 90 / DIE GRÜNEN  4.794 213 14 342 

14. Somentec Software GmbH  3.123 287 20 156 

15. Stadtverwaltung Langen  2.819 283 19 148 

16. RB NEUE MITTE OBERLINDEN  2.742 851 52 53 

17. FeG Langen  1.336 63 7 191 

18. Team Rudolph  1.277 214 3 426 

19. NABU-Radler  1.040 123 6 173 

20. L.P. 939 46 3 313 

21. Physiotherapiepraxis Strohschnitter  818 130 6 136 

22. Pengbags  761 185 7 109 

23. IJG Langen  707 49 3 236 

24. CDU Langen  597 64 5 119 

25. Team Chicken  531 50 3 177 

26. Dunking Cyclists  232 68 2 116 

27. Steuer-Rad 155 41 5 31 

28. Aranda Quartier  117 61 4 29 

29. Familienradeln  113 13 3 38 

 

Stadtradeln Langen: Geradelten km insgesamt pro Team



Umweltberatung

Stadtradeln Langen: Meisten Teilnehmer pro Team

Platz Team geradelte km  Fahrten  
aktive 
Radelnde 

km pro 
Kopf 

1. Dreieichschule Langen       % % % 19.523 2.707 108 181 

2. RB NEUE MITTE OBERLINDEN  2.742 851 52 53 

3. DFS Deutsche Flugsicherung   % 14.572 814 50 291 

4. Adolf-Reichwein -Schule Langen  7.311 996 45 162 

5. ADFC Langen -Egelsbach     % % 18.418 672 41 449 

6. ZenJA - Alt und Jung zusammen!  7.501 625 36 208 

7. Weltladen Langen  7.626 515 26 293 

8. Comp4U & Friends  13.932 597 24 581 

9. Orchesterverein Langen  5.582 394 24 233 

10. Offenes Team - Langen (Hessen)  6.525 319 21 311 

11. Somentec Software GmbH  3.123 287 20 156 

12. Stadtverwaltung Langen  2.819 283 19 148 

13. SSG Radlerteam  4.841 60 15 323 

14. Kirchturm auf Rädern  4.848 363 14 346 

15. Bündnis 90 / DIE GRÜNEN  4.794 213 14 342 

16. FeG Langen  1.336 63 7 191 

17. Pengbags  761 185 7 109 

18. NABU-Radler  1.040 123 6 173 

19. Physiotherapiepraxis Strohschnitter  818 130 6 136 

20. CDU Langen  597 64 5 119 

21. Steuer-Rad 155 41 5 31 

22. cycling 4 earth  5.362 70 4 1.340 

23. Aranda Quartier  117 61 4 29 

24. Team Rudolph  1.277 214 3 426 

25. L.P. 939 46 3 313 

 
26. IJG Langen  707 49 3 236 

27. Team Chicken  531 50 3 177 

28. Familienradeln  113 13 3 38 

29. Dunking Cyclists  232 68 2 116 

 



Umweltberatung

Stadtradeln Langen: Meisten geradelten km pro Kopf im Team

Platz Team geradelte km km pro Kopf Fahrten 
aktive 
Radelnde 

1. cycling 4 earth                 % % % 5.362 1.340 70 4 

2. Comp4U & Friends            % % 13.932 581 597 24 

3. ADFC Langen-Egelsbach    %  18.418 449 672 41 

4. Team Rudolph 1.277 426 214 3 

5. Kirchturm auf Rädern 4.848 346 363 14 

6. Bündnis 90 / DIE GRÜNEN  4.794 342 213 14 

7. SSG Radlerteam 4.841 323 60 15 

8. L.P. 939 313 46 3 

9. Offenes Team - Langen (Hessen) 6.525 311 319 21 

10. Weltladen Langen 7.626 293 515 26 

11. DFS Deutsche Flugsicherung   % 14.572 291 814 50 

12. IJG Langen 707 236 49 3 

 
13. Orchesterverein Langen 5.582 233 394 24 

14. ZenJA - Alt und Jung zusammen!  7.501 208 625 36 

15. FeG Langen 1.336 191 63 7 

16. Dreieichschule Langen      % % % 19.523 181 2.707 108 

17. Team Chicken 531 177 50 3 

18. NABU-Radler 1.040 173 123 6 

19. Adolf-Reichwein-Schule Langen 7.311 162 996 45 

20. Somentec Software GmbH 3.123 156 287 20 

21. Stadtverwaltung Langen 2.819 148 283 19 

22. Physiotherapiepraxis Strohschnitter  818 136 130 6 

23. CDU Langen 597 119 64 5 

24. Dunking Cyclists 232 116 68 2 

25. Pengbags 761 109 185 7 

 
26. RB NEUE MITTE OBERLINDEN 2.742 53 851 52 

27. Familienradeln 113 38 13 3 

28. Steuer-Rad 155 31 41 5 

29. Aranda Quartier 117 29 61 4 

 



Umweltberatung

Stadtradeln Langen: Meisten geradelten km pro Teilnehmer/in

Fahrer/in Team Gefahrene km Fahrten 

Gerhard W agner     --- 

 
cycling 4 earth 4.000 22 

M ichael Gruenwald -- 

 
Com p4U &  Friends 2.070 48 

U.B.                           - 

 
Com p4U &  Friends 1.823 35 

Sabine M endel-Grünwald 

 
Com p4U &  Friends 1.572 46 

Jens Konopka 

 
DFS Deutsche Flugsicherung 1.516 50 

Bernhard R inke 

 
ADFC Langen-Egelsbach 1.300 23 

Daniela M üller 

 
ADFC Langen-Egelsbach 1.295 22 

W olfgang Zieger 

 
ADFC Langen-Egelsbach 1.291 21 

Eva Gürtler 

 
Bündnis 90 / D IE GRÜNEN 1.214 24 

N ico le Seehafer  

 
Com p4U &  Friends 1.094 21 

Jakob Thoß 

 
DFS Deutsche Flugsicherung 1.086 45 

Guido Ahrens 

 
ADFC Langen-Egelsbach 1.050 10 

Stefani Krause 

 
ADFC Langen-Egelsbach 1.016 20 

Christian Seehafer 

 
Com p4U & Friends 1.000 29 

Kai Koal 

 
DFS Deutsche Flugsicherung 927 20 

Ursula Hubert 

 
Com p4U & Friends 924 30 

Herbert W alter 

 
ADFC Langen-Egelsbach 897 23 

Thorsten Schweinsberg 

 
Bündnis 90 / D IE GRÜNEN 879 40 

V ictoria Chrzan 

 
Dreieichschule Langen 871 40 

M ichael Tiele 

 
Com p4U & Friends 833 20 

Julius Fricke 

 
Dreieichschule Langen 825 29 

Sigrid Schäfer 

 
Com p4U & Friends 822 15 

W erner W eigand 

 
ADFC Langen-Egelsbach 786 24 

 Sandra Stark 

 
DFS Deutsche Flugsicherung 769 8 

Joachim  Dr. Söder 

 
cycling 4 earth 743 22 

A lexander Köllner 

 
O ffenes Team  - Langen (Hessen) 724 12 

Kristina Böhlandt-Brandes  

 
Com p4U &  Friends 713 36 

W olfgang Schneider 

 
W eltladen Langen 711 27 

Andi Dorst 

 
O ffenes Team  - Langen (Hessen) 709 40 

Andreas Götz 

 
O ffenes Team  - Langen (Hessen) 707 24 
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